
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566, 

телефон: +7(978)7375962, e-mail: school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru 

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

01сентября 2022г.                                            с. Партизанское                                                 № 483 

      

О проведении международной акции «Диктант Победы» 

 

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

18.08.2022 №3373/01-15, приказа управления образования №694 от 29.08.2022г. «О проведении 

международной акции «Диктант Победы» с целью повышения исторической грамотности и 

патриотического воспитания молодежи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести 03.09.2022 года международную акцию «Диктант Победы» (далее – 

Диктант).    

2. Назначить ответственной за работу региональной площадки Квитию О.Н. 

3. Заместителю директор по воспитательной работе Квитии О.Н.: 

3.1. провести организационную работу по подготовке и проведению Всероссийской акции «Диктант 

Победы» 

до 03.09.2022. 

3.2. создать условия для проведения международной акции «Диктант Победы» в соответствии с 

Порядком проведения (приложение); 

3.3. организовать регистрацию участников Диктанта на сайте https://диктантпобеды.рф   

до 31.09.2022; 

4. Назначить техническим специалистом, ответственным за тиражирование и обработку материалов 

Диктанта учителя информатики Попушой Н.Г. 

5. Назначить организатором в аудитории при проведении Диктанта Новокшонову Н.С. 

6. Классным руководителям 9-11 классов обеспечить участие участников Диктанта, прошедших 

онлайн регистрацию на портале «Диктант Победы» на региональной площадке. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                                                            Терещенко А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Квития О.Н. 

+79787376140 

mailto:school_simferopolsiy-rayon23@crimeaedu.ru
https://диктантпобеды.рф/


Приложение  

к приказу от 01.09.2022 №483 

 

Порядок проведения Всероссийской акции «Диктант Победы» 

 

№ 

 п/п 

Время Задача 

1 11:30 

 

ФГБУ «ФЦТ» предоставляет в РЦОИ сформированные комплекты бланков 

для каждой региональной площадки и отдельный файл с КИМ в электронном 

виде через технологический портал подготовки и проведения ЕГЭ. 

2 12:00 Начало работы региональной площадки 

3 12:00 

 

РЦОИ передаѐт материалы на региональные площадки ответственным 

специалистам от ОИВ 

4 12:00-

13:00 

 

Печать ответственным специалистом от ОИВ необходимого количества 

комплектов бланков заданий Диктанта Победы и сопроводительных форм. 

Передача организаторам распечатанных комплектов бланков и ведомости 

участника Диктанта для регистрации участников 

5 12:00-

12.30 

Сбор, регистрация участников  

 

6 12.30-

13.40 

Трансляция из Центрального музея Победы  

Видеофильм «Дети и война» 

https://victorymuseum.ru/video/online-movie/deti-i-voyna-f-1-deti-na-fronte/  

Видеофильм «Освобождение Крыма» 

https://victorymuseum.ru/video/online-movie/osvobozhdenie-kryma/  

7 13:40-

14:00 

 

Выдача участникам Диктанта бланков, заданий Диктанта Победы, проведение 

организаторами инструктажа по заполнению бланков. Участники Диктанта 

заполняют регистрационные поля бланка ответов. Объявление о начале 

Диктанта Победы 

8 14:00-

14:45 

Выполнение заданий Диктанта Победы участниками 

 

9 14:45-

15:00 

 

Сбор заполненных бланков для написания Диктанта Победы. Организаторы 

вносят сведения о времени начала Диктанта Победы и времени сдачи бланка 

ответов в соответствующих полях бланка 

10 15:00-

15:10 

Упаковка бланков и заданий Диктанта в конверты, заполнение 

сопроводительных бланков к конвертам. 

11 05.09.2022 Передача конвертов с бланками ответов и заданиями Диктанта в РЦОИ, где 

обеспечивается сканирование бланков и хранение заданий Диктанта. 

 

https://victorymuseum.ru/video/online-movie/deti-i-voyna-f-1-deti-na-fronte/
https://victorymuseum.ru/video/online-movie/osvobozhdenie-kryma/

		2022-10-16T21:40:29+0300
	Терещенко Анжелла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




